
月刊ほたるメイト 
月号                      2024.3.29発行：辰野町商工会 

4月から新たな組織体制でスタートします 
 地域中小事業者の経営支援という商工会最大のミッションを遂行するため、4月から新たな組

織体制でスタートします。正式には5月の総会での変更となり、総会資料で詳しくご説明いたし

ますが、会員のみなさまに提供可能な価値を最大化できるよう事業を進めてまいりますので、ご

理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 ＜新体制のポイント＞ 

・経営企画室の新設…中長期的視点から会員・役員による商工会運営をサポート

します。 

・会員が主体的に活動しやすい形に…商工会の主役であり主権者でもある会員が

自ら主体的に活動しやすくなるよう、事務局との役割分担を明確化します。 

補助員の三好将摩が3月1日付で商工連に異動となりました。約5年間在籍し、女性部や青年部などに

も関わらせていただきました。後任は雨宮弘美となります。改めてよろしくお願いいたします。 



総務会員課 
 

 このたび、経営支援課に経営支援のプロフェッショナル人材を2人設置いたしました。会員のみなさ

まのご相談には優先的に対応させていただきますので、ぜひご活用ください。 

経営支援課 

アクサ生命の団体生命共済制度が６月よりリニューアル致します！ 

 取り扱いを開始した当初からニーズが大きく変わっていることを踏まえ制度設計を見直しま

した。保険年齢を70歳まで引き上げたほか、保障内容ではガン入院・通院給付を一時金に変

更、６大生活習慣病入院一時金・ガン先進医療一時金を追加、特別給付では事故通院見舞金を

ケガ通院見舞金に変更しました。この機会に保険の見直しはいかがでしょうか。お気軽にお問

い合わせください。 

辰野町のじもとイチ！の出店者を募集しています 

 今年の第76回ほたる祭りでは商工会員のみが出店できる「辰野町のじもとイチ！」の出店者

募集を行っています。10万人が来訪するほたる祭りです。大きな利益獲得を目指したり、新た

なチャレンジ、販路開拓、自社PRなど使い方は自由です。実行委員会の封筒で3月中旬にご案

内を送付しておりますのでご確認をお願いします。併せてじもとイチ内での行燈広告主も募集

しています。ぜひご協力をお願いいたします。締切は4月15日（月）です。 

シャープペンシル画展報告 

 3月4日（月）～22日（金）の期間中、多くの町民が来館され観賞してい

かれました。期間中の問い合わせにより４点の売上につながったとのこと

です。この売上は被災地等へ寄付されるとのことです。ご厚意で商工会に

右のゴーヤの絵画を寄贈いただきました。ご来館の際はご覧ください。 

経営相談、おまかせください 

経営支援課長 井上 将
いのうえ すすむ

 

（中小企業診断士） 

 

人材活用支援コーディネーター 

金子
か ね こ

 宣昭
のりあき

（中小企業診断士、 

社会保険労務士） 

 


